平成 28 年 11 月 28 日

日本医学会分科会事務局 御中

日 本 医 学 会

総務省取りまとめによる「各種電波利用機器の電波が植込み型医療機器等へ及ぼす影響を

防止するための指針」（平成 28 年 11 月改訂版）の送付について（周知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて，本会宛に厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課より標記の依頼がありました．

本件につきまして，貴会会員へご周知をいただけますと幸いです．

関連 URL は，下記の通りになります．

 安全対策に関する通知等（医療機器）

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/devices/0001.html

本事務連絡のＵＲＬ：

https://www.pmda.go.jp/files/000215113.pdf

（参考）「各種電波利用機器の電波が植込み型医療機器等へ及ぼす影響を防止するための指針」の改訂

及び意見募集の結果

http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/02kiban16_04000379.html

 なお詳細は，厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課（担当：村西氏 ℡03-5253-1111(内線 2750）

にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

                         本件の担当 日本医学会事務局 高橋

 電話：03-3946-2121（内 4260）

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/devices/0001.html
https://www.pmda.go.jp/files/000215113.pdf
http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/02kiban16_04000379.html